
Doprovodný program k výstavě - vyberte si prosím jednu ze dvou variant

Komentovaná prohlídka výstavy s kurátory
spojená s vyplňováním pracovních listů (společné
vyhodnocení na místě) je vhodná pro školní
kolektivy se zvýšeným zájmem o přírodu,
přírodovědné kroužky a další zájmové skupiny.

Časová dotace: 
Komentovaná prohlídka výstavy: 45 min. 
Workshop s výrobou hmyzího domku: 45 min.
Vyrobený domek si kolektiv odnáší s sebou. 
Lze absolvovat pouze komentovanou prohlídku
bez workshopu. 

Důležité: workshop má omezenou kapacitu 15
osob!

Na tento typ doprovodného programu je potřeba
se předem objednat na telefonech 777472996,
721079529 nebo mailem ihradska@zcm.cz;
jwalter@zcm.cz.

Cena: 30,- Kč/komentovaná prohlídka; 30,-
Kč/workshop (60,- Kč celkem)

Návštěva výstavy pouze s lektorem je vhodná
pro 1. i 2. stupeň ZŠ. Lektor žáky seznámí se
strukturou výstavy a s možností využití všech
výše uvedených interaktivních prvků vč.
pracovních listů. V závěru programu si žáci
mohou ve výtvarné dílně přímo v expozici
vyrobit hmyzí škrabošky. 

Časová dotace: 
30 min. prohlídka výstavy + 30 min. workshop
s výrobou škrabošky. Výrobky si žáci odnáší 
s sebou. 

Důležité: je potřeba se předem objednat! 

Kontaktní osoba: Denisa Brejchová, 
tel. 778 429 480 nebo 378 370 123,
e-mail: dbrejchova@zcm.cz

Cena: 30,- Kč

Prostor pro děti
V rámci výstavy je k dispozici řada interaktivních prvků pro děti,
např. ilustrované dřevěné pexeso, magnetická tabule se skládačkou
brouka, motýla či ploštice; u stolečku je možné namalovat své
postřehy z výstavy, které následně kurátoři výstavy vyhodnotí
(nejlepší dostanou cenu) a vystaví. Část výstavy je věnována nočním
druhům motýlů a hmyzu, zejména světluškám. Možné je nahlédnout
i do pracovny entomologa. 

Výstava Bezobratlí kolem nás 
Místo: Západočeské muzeum v Plzni, výstavní sál 1, Kopeckého sady 2, Plzeň 
Termín: 21. 4. 2023 – 3. 3. 2024, otevřeno úterý až neděle: 10.00 – 18.00 hodin
Autoři a kurátoři výstavy: Ivana Hradská a Jan Walter 

Varianta B
Návštěva výstavy s lektorem 
s využitím interaktivních prvků 
a pracovních listů a s kreativní
dílnou (výroba hmyzích škrabošek)

Varianta A
Komentovaná prohlídka
výstavy s kurátory Janem
Walterem a Ivanou Hradskou
a workshop s výrobou
hmyzího domku

Výstava je věnovaná bezobratlým živočichům. Značnou část vystavených exemplářů
tvoří hmyz, především motýli a brouci, ale setkáte i s jedním z našich největších
brouků potápníkem vroubeným, s pavouky a dalšími řády bezobratlých v teráriích a
akváriích. Výstavu doplňuje malý úl čmeláků, formikárium s mravenci a krásné
dřevěné modely hmyzu řezbářky Lucie Šroubkové. 

mailto:ihradska@zcm.cz
mailto:jwalter@zcm.cz
mailto:dbrejchova@zcm.cz

